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Poznańska Kolej Metropolitalna jedzie do Swarzędza

Departament Transportu oraz Stowarzyszenie Metropolia Poznań serdecznie zapraszają do uczestnictwa
w uroczystym podpisaniu umowy przystąpienia gminy Swarzędz do systemu Poznańskiej Kolei
Metropolitalnej. Uroczystość odbędzie się 6 września br. na terenie dworca kolejowego w Swarzędzu.

Również 6 września oficjalnie do użytku oddany zostanie węzeł przesiadkowy, znajdujący się przy dworcu
PKP w Swarzędzu. Węzeł wybudowany został w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT)
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania.

W uroczystości, oprócz mieszkańców Swarzędza, udział wezmą m.in. Wojciech Jankowiak –
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Jan Grabkowski – Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia
Metropolia Poznań (Starosta Poznański), Maciej Wudarski – Zastępca Prezydenta Miasta Poznania,
Włodzimierz Wilkanowicz – Prezes Zarządu Kolei Wielkopolskich Sp. z o.o. oraz Adam Lewandowski
Burmistrz Śremu. Gospodarzem spotkania będzie Marian Szkudlarek – Burmistrz Miasta i Gminy
Swarzędz (Członek Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Poznań).

Najważniejsze elementy programu:

g. 12.10 – wyjazd pociągu specjalnego z Dworca Letniego w Poznaniu do Swarzędza 

g. 12.35 – podpisywanie umów PKM 

g. 12.45 – krótkie wystąpienia Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka, Starosty Jana Grabkowskiego,
Zastępcy Prezydenta Macieja Wudarskiego, Burmistrza Mariana Szkudlarka i Prezesa Włodzimierza
Wilkanowicza. 

g. 13.00 – otwarcie węzła przesiadkowego (przecięcie wstęgi i wystrzał armaty) 

g. 13.05 – konferencja prasowa 

g. 13.40 – odjazd pociągu specjalnego do Poznania 

Podczas uroczystości młodzież szkolna i mieszkańcy gminy będą mieli możliwość obejrzenia najnowszych
autobusów swarzędzkiej komunikacji miejskiej, wozów strażackich oraz szynobusu, który będzie cały czas
trwania uroczystości czekał na peronie I.

Umowę dotyczącą przystąpienia Swarzędza do systemu PKM podpiszą przedstawiciele Województwa
Wielkopolskiego, Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego oraz Miasta i Gminy Swarzędz. Po podpisaniu
umowy uruchomione zostaną połączenia w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na trasach:

Poznań Główny – Poznań Garbary – Poznań Wschód – Poznań Antoninek – Swarzędz;

Swarzędz – Poznań Antoninek – Poznań Wschód – Poznań Garbary – Poznań Główny.
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Niektóre z połączeń Poznańskiej Kolei Metropolitalnej będą realizowane z Nowego Tomyśla i Jarocina do
Swarzędza. Nada to PKM walory szybkiej kolei miejskiej, która zatrzymując się na przystankach
położonych wzdłuż danej linii kolejowej pozwoli mieszkańcom miasta i metropolii korzystać w granicach
Poznania z bardzo szybkiego środka transportu publicznego.

Podpisując umowę gmina Swarzędz przystępuje do projektu Poznańskiej Kolei Metropolitalnej i wraz z
pozostałymi partnerami deklaruje partycypację w kosztach uruchomienia nowych połączeń. 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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